МБОУ ДО «РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Протокол № 1

Заседания методического совета

28.10.2024г.

На заседании присутствовали:

41 человек

Повестка дня:

«Распространение педагогического опыта. Участие в конкурсном движении

педагогов и обучающихся, в том числе участие в семинарах, конференциях,

форумах и др.»

Слушали:

1. А.С. Пименова – методист СП «Центр «Созвездие»: Вступительное слово.

Что такое педагогический опыт. Для чего он нужен. Формы

распространения.

2. Н.Л.Шилина – заведующий центром сопровождения образовательных

проектов и правового обеспечения деятельности ГАОУ ДПО «ЛОИРО»:

Областные мероприятия ГАОУ ДПО "Ленинградского областного

института развития образования"

 Выступили:

№

п/п

Структурное

подразделение

Педагог Тема выступления

1 ДТ «Журавушка»,

СП «Центр

«Созвездие»;

отделение

«Радуга»

Алексеева

Сюзанна

Сергеевна; Лабур

Вера

Владимировна ;

Попова Наталья

Валерьевна,

Шикина Анна

Александровна,

Леонова Оксана

Станиславовна,

Анонс районных мероприятий

на 2024-2025учебный год от

кураторов конкурсного

движения

Пименова

Александра

Сергеевна;

2 Отделение

«Радуга»

Смирнова

Алевтина

Анатольевна

Опыт участия в

муниципальном,

региональном и

всероссийском уровне

Всероссийского конкурса

профессионального

мастерства работников сферы

дополнительного образования

«Сердце отдаю детям»

3 «Центр

«Созвездие»

Пименова

Александра

Сергеевна

Как стать участником

муниципальной конференция

«Путь к успеху» и

Петербургского

международного

образовательного форума

4 ДТ «Журавушка» Самусева Елена

Николаевна

Опыт участия в

Международном Биос-форуме

5. «Центр

«Созвездие»

Гринкевич

Ирина

Викторовна

Волонтерская деятельность

Постановили:

2. Принять к сведению опыт педагогов.

 Председатель ___________________   / А.С. Пименова/

 Секретарь ___________________  / С.В. Павлова/